第 1頁，共 3頁

9999 年年度度教教育育部部教教育育經經費費分分配配審審議議委委員員會會第第 33 次次會會議議紀紀錄錄

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄

關於教育部教育經費分配審議委員會 99 年度第 2 次會議之會議紀錄，報請

鑒察。

決議：同意備查。

參、報告事項：

一、關於教育部教育經費分配審議委員會 99 年度第 1 分組第 7 至 9 次會議

會議時間 99年 12月 7日下午 2時

會議地點 本部 216會議室

會議主持人 林主任委員聰明 紀錄 周士凱

出席委員 丁志仁、謝國清、戴曉霞、郭乃文、曾憲政、孫明霞、李培裕、

黃明月、李國興(吳鈞富代)、楊玉惠、張明文(謝文和代)、韓

善民、林騰蛟(彭淑珍代)、柯正峯(熊宗樺代)、陳執行秘書慧

娟

請假委員 陳明印、林嬋娟

列席單位及人員：

高教司 劉姿君 技職司 彭淑珍

中教司 謝文和 國教司 黃月麗

社教司 熊宗樺 體育司 林哲宏

中部辦公室 莊貴玉、黃秀茶、張玉蘭 總務司 王耿隆

文教處 金秀明 軍訓處 黃正和

政風處 （請假） 人事處 張朝翔

教研會 周莎菲、歐月嬌 訓委會 陳雅筑

僑教會 劉素妙 顧問室 劉文惠

電算中心 韓善民、苗宗忻 環保小組 廖雙慶

大陸小組 劉智敏 特教小組 陳清風

統計處 （請假） 會計處 陳姿蓉

第 2頁，共 3頁

之會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

二、關於教育部教育經費分配審議委員會 99 年度第 2 分組第 3 至 4 次會議

之會議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

三、關於教育部教育經費分配審議委員會 99 年度第 3 分組第 3 次會議之會

議紀錄，報請鑒察。

 決議：同意備查。

四、教育部 99年度特定教育補助計畫經費占全部補助金額之比率情形(截至

10月 31日止)，報請鑒察。

決議：1.因本(99)年度僅剩餘 1個月執行期間，仍請各單位掌握時效、積極

辦理各項作業，以提升經費使用效益。

2.其餘同意備查。

五、教育部 99年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。

決議：同意備查。

六、關於教育部 100年度整體教育補助經費編列情形，報請鑒察。

決議：1.請於本報告所附「教育部 100年度獎補助費提會審議情形分析表」

中「應提會審議範圍」部分，再分析各工作計畫補助地方政府之金

額；另同表中有關「尚未提會審議部分」之金額請各相關單位再予

確認。（本表業依會議決議處理及修正相關欄位之金額並隨同本次

會議紀錄函送）

2.其餘同意備查。

七、教育部 100年度特定教育補助經費免逐項審查統計表，報請鑒察。

決議：同意備查。

第 3頁，共 3頁

肆、討論事項：

一、第 3分組提「請國教司協助特教小組強化學生家長之特教正確認知」乙

案，提請  討論。

決議：請特教小組主政，邀集相關司處組成工作圈會商，由特教小組提供有

關特教的正確認知及宣導事宜予各司處，並請各司處將對特教學生之

正確認知與對待，適時納入相關之進修課程或研習活動等，並擬訂期

程予以推動。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：(下午 3時 25分)